
Liite 1. Hankesuunnitelma 

Tekonurmikentän rakentaminen Helsingin Herttoniemenrantaan 

 

1. Selostus hankkeesta 

Puotinkylän Valtin (Valtti) ja Kulosaaren Jalkapalloseuran (Kulps) ovat perusttama yhtiö 

Herttoniemenrannan liikuntapuisto Oy ulee rakentamaan tekonurmikentän Helsingin 

Herttoniemenrantaan kesäkuussa 2022. Yhtiö on solminut Helsingin kaupungin kanssa 

maanvuokrasopimuksen kenttäalueesta vuoden 2038 loppuun asti.  Kenttä katetaan 8500 m2:n 

alalta tekonurmella, joka on parasta saatavilla olevaa laatua (FIFA Quality PRO, nukkapituus 55 

mm, ilman joustopohjaa). Ennen tekonurmen asennusta kentän pinta muotoillaan olemassa 

olevalla hiekalla ja jos sitä ei ole tarpeeksi, urakoitsija tuo sitä lisää. Tämän lisäksi hankkeeseen 

kuuluvat aitojen rakentaminen, järjestelmien rakentaminen kumirouheen leviämisen estämiseksi 

sekä kahden huoltokontin asentaminen kentän laidalle. Urakoitsija hankkeessa on Unisport Oy, 

joka on kokenut tekonurmien rakentajia. Helsingin kaupunki vastaa aitojen siirtämisestä ja 

lisärakentamisesta, valojen uusimisesta sekä aitojen sisälle jäävien juoksuratojen uusimisesta. 

Hanke on siten yhteistyöhanke Helsingin kaupungin kanssa: seurat hoitavat jalkapalloa palvelevat 

rakenteet ja kaupunki kentän yleiset puitteet sekä muita urheilulajeja palvelevat rakenteet. Hanke 

täydentää alueen käyttöä laajasti monipuolisena lähiliikuntakeskuksena: paikalla on jo nyt 

koripallokenttä, tenniskenttiä, street soccer -kenttiä, juoksurata ja pituushyppypaikka. Kenttä on 

keskellä vajaan 10000 asukkaan asuma-aluetta, mutta ei nykyisessä kunnossaan, pölyisenä 

hiekkakenttänä, palvele alueen asukkaiden, eikä sen koulujen, päiväkotien ja muiden toimijoiden 

tarpeita. Rakentamishanke kytkeytyy Suomen Ympäristökeskuksen vetämään 

tutkimushankkeeseen, jossa tutkitaan kumirouheen ja sen komponenttien leviämisen estämistä, 

missä Herttoniemenrannan kenttä toimii koekenttänä. Myös tälle hankkeelle haetaan AVI:lta 

avustusta.  

 

 

 



2. Perustelu hankkeen tarpeellisuudesta 

Herttoniemenrannan kentän kattaminen tekonurmella on tarpeellinen useasta syystä. Ensinnäkin 

koko Suur-Herttoniemen alueella ei ole tekonurmikenttää, lähimmät ovat Laajasalossa, 

Kulosaaressa ja Myllypurossa. Maantieteellisesti Herttoniemi/Herttoniemenranta on tässä 

suhteessa muuta Itä-Helsinkia selvästi huonommin varusteltu. Helsingin kaupungilla on 

suunnitelma lähivuosina kattaa Länsi-Herttoniemessä oleva Herttoniemen kenttä tekonurmella, 

mutta ei Herttoniemenrannan kenttää. Herttoniemenrannan kentän ympärillä asuu lähes 10000 

asukasta, kentän vierellä on ala-asteen koulu ja lähistöllä useita päiväkoteja. Koska kenttä tulisi 

olemaan niiden käytössä arkisin klo 8-16, parantaisi kentän kattaminen suuresti näiden oppilaiden 

liikuntaolosuhteita. Molemmat seurat, Valtti ja Kulps, haluavat tarjota alueen lapsille ja nuorille 

mahdollisuuden harrastaa kohtuuhintaista liikuntaa kotinsa välittömässä läheisyydessä hyvän 

ohjauksen ja valmennuksen turvin. Hankkeen toteutuminen kahden seuran toimesta ei sulje 

myöskään pois muita lajeja eikä muita seuroja: kenttä tulee olemaan edelleen talvikuukausina 

luistelukäytössä ja muilla seuroilla on mahdollisuus vuokrata kentältä harjoitusvuoroja. Lisäksi, 

Valtti ja Kulps ovat valmiita antamaan paikallisille lapsille ja nuorille vapaita vuoroja kentältä.  

Syyskuussa 2021 pidettiin hankkeesta Helsingin kaupungin järjestämä asukaskuuleminen, jossa 

palaute on yksinomaan positiivista. Kentän rakentaville seuroille Herttoniemenrannan kentän 

saaminen aktiiviseen käyttöön on erittäin tärkeää. Valtin pelaajamäärä on kasvanut viimeisen 

kymmenen vuoden aikana lähes kolminkertaiseksi ja siinä urheilee jo yli 1200 jalkapalloiljaa. 

Valtilla on oma kenttä Puotilassa, mutta se on käynyt perin ahtaaksi. Kulpsilla, joka on kasvava 

seura Kulosaaren ja Kalasataman alueilla on oma juniorikenttä Kulosaaresssa, mutta se ei ole 

riittävä erityisesti seuran vanhempien juniorien harjoitteluun ja pelaamiseen.  

 

3. Kuvaus kenttäyhtiön taustaorganisaatioista 

 

Puotinkylän Valtti on yli 1200 lisenssipelaajallaan maan yhdeksänneksi suurin seura ja Helsingin 

kolmanneksi suurin. Valtin perinteinen toiminta-alue on ollut Puotilan, Vartiokylän ja Itäkeskuksen 

seutu, mutta viimeisen vajaan kymmenen vuoden aikana, pelaajamäärien kasvettua lähes 

kolminkertaiseksi, pelaajia on tullut laajalta alueelta koko Itä-Helsingistä. Valtin keskeisin 



toimintatavoite on ollut tarjota alueen lapsille ja nuorille mahdollisuus harrastaa kohtuuhinnalla 

laadukkaasti valmennettua jalkapalloa lähialueellaan. Rinnan pelaajamäärien kasvun kanssa myös 

kilpailullinen menestys on parantunut, erityisesti tyttöjen osalta. Tällä hetkellä Valtin B-tytöt 

pelaavat SM-sarjaa ja muutamat seuran tytöt ovat olleet mukana maajoukkueissa. Valtissa pelaa 

150 ikämiestä ja he ovat maan ehdotonta eliittiä. Myös miesten ja naisten joukkueet, jotka 

pelaavat 3-divisioonassa, ovat olleet noususuunnassa. Poikajoukkueiden kilpailullinen 

menestyminen on ollut vaisua, mikä onkin seuran suurimpia haasteita. Valtti on ammattimaisesti 

toimiva seura, jossa on toiminnanjohtajan ja hallintopäällikön lisäksi kahdeksan kokopäivätoimista 

valmentaa. Valmennusta ohjaavat kaksi valmennuspäällikköä. Valtti on mukana Palloliiton 

laatujärjestelmässä. Valtin talous on hyvässä kunnossa ja varoja on säästetty kymmenen vuotta 

tekonurmien rakentamiseen. 11 vuotta sitten Valtti rakensi Puotilan kentälle tekonurmen ja myös 

sen uusiminen on edessä, todennäköisesti samanaikaisesti Herttoniemenrannan tekonurmen 

rakentamisen kanssa. Valtin kokoisilla ja pienemmilläkin seuroilla on Helsingissä useampi kuin yksi 

oma kenttä. Valtin toiminnan kehittymistä hidastaa suuresti riittävien harjoitusolojen puute, 

minkä ratkaisemiseksi se on ollut valmis ottamaan käyttöönsä Herttoniemenrannan kentän ja 

rakentamaan sinne hyvälaatuisen tekonurmen.  

 

Kulosaaren Jalkapalloseura Kulps tarjoaa laadukasta matalan kynnyksen jalkapalloa Kulosaaren ja 

lähiseudun lapsille yli kielirajojen. Seuran toiminta-ajatus on tarjota helposti lähestyttävä tapa 

harrastaa jalkapalloa Kulosaaressa ja lähialueilla vuoden ympäri. Toiminnan siirryttyä vuonna 2018 

seuran rakennuttamalle 8v8 junioritekonurmikentälle, kehitys ja kasvu on ollut huomattava. 

Pelaajamäärä on kaksinkertaistunut viimeisen kahden vuoden aikana ja tänä vuonna Kulpsilla on jo 

yli 200 lisenssipelaajaa. Kasvu tulee Kulosaaresta ja Kalasatamasta, joka on yksi suurimmista 

Helsinkiin rakennettavista uusista alueista. Seura rakentaa Kulosaaren kentälle parasta aikaa 

huolto-/pukuhuonetiloja. Seuralla on nykyään 12 osa-aikaista, tuntipalkallista työntekijää, joista 

suurin osa toimii valmentajina. Seura on panostanut kuluvana vuonna vahvasti valmennukseen 

kuten päävalmentajan palkkaamiseen. Säännöllisten harjoitusten lisäksi Kulosaaren kentällä 

pelattiin tänä kautena lähes 40 virallista piirinsarjaottelua erinäisten harjoitusotteluiden lisäksi. 

Valtin kanssa toteutettavan Herttoniemenrannan yhteishanke on kriittinen, jotta Kulps pystyy 

takamaan pelaajapolun myös vanhemmille ikäluokille. Lisäksi Kulps tavoittelee Valtin kanssa 

yhteistyötä seuratoiminnassa.  


